6
2

[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 20.12.2022                                                         №98
	Об утверждении перечня кодов региональной классификации, применяемых при исполнении

бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Утвердить прилагаемый перечень кодов региональной классификации бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
        2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.
Начальник Финансового управления

Администрации муниципального образования
«Починковский район» Смоленской области                                  Г.В. Селифонова

	Утвержден приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 20.12.2022 №98

Перечень кодов региональной классификации бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Код
	Наименование

	1
	2

	12000#202
	  Субсидии на подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд Починковский м/р

	12000#203
	  Субвенции для осуществления мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам Починковский м/р

	12000#204
	  Субвенции по вопросам организации и деятельности административных комиссий Починковский м/р

	12000#20421001
	  Субвенции на реализацию государственных полномочий Смоленской области по вопросам организации и деятельности административных комиссий Починковский м/р

	12000#205
	  Субвенции на выплату денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) Починковский м/р

	12000#207
	  Субвенции на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя Починковский м/р

	12000#20721014
	  Субвенции на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя Починковский м/р

	12000#208
	  Субвенции по государственной регистрации актов гражданского состояния Починковский м/р

	12000#20821001
	  Субвенции на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния Починковский м/р

	12000#20821002
	  Субвенции на реализацию государственных полномочий ЗАГС з/п тех. служба Починковский м/р

	12000#209
	  Субвенции по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции Починковский м/р

	12000#210
	  Субвенции на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми Починковский м/р

	12000#211
	  Субвенции на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования Починковский м/р

	12000#21121014
	  Заработная плата с начислениями педагогических работников общеобразовательных учреждений) Починковский м/р

	12000#21121018
	  Заработная плата с начислениями прочего персонала общеобразовательных учреждений Починковский м/р

	12000#21121020
	  Заработная плата с начислениями руководителей и заместителей руководителей общеобразовательных учреждений Починковский м/р

	12000#211211014
	  Субвенции на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования Починковский м/р

	12000#211213014
	  Субвенции на получение начального общего, основного общего, среднего общего образования Починковский м/р

	12000#212
	  Субвенции на получение дошкольного образования Починковский м/р

	12000#214
	  Субвенции на выплату денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью Починковский м/р

	12000#215
	  Субвенции на выплату вознаграждения, причитающегося приемным родителям Починковский м/р

	12000#217
	  Субвенции по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Починковский м/р

	12000#21721001
	  Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Починковский м/р

	12000#218
	  Субвенции на обеспечение детей-сирот, лиц из их числа жилыми помещениями

	12000#220
	  Субвенции по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних Починковский м/р

	12000#22021001
	  Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав Починковский м/р

	12000#303
	  Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

	12000#305
	  Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров "Точка роста"

	12000#306
	  Субсидии на развитие жилищного строительства

	12000#308
	  Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

	12000#309
	  Субсидии на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	12000#310
	  Субвенция на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	12000#311
	  Субсидии на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

	12000#336
	  Субвенция на организацию отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время

	12000#370
	  Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	12000#382
	  Субсидии на создание модельных муниципальных библиотек

	12000#551
	  Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек)

	12000#99
	  Субсидии из резервного фонда Администрации Смоленской области

	12107#101U
	  Ленинское с/п осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

	12107#201
	  Ленинское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям

	12107#401U
	  Ленинское с/п дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет районного бюджета

	12110#101U
	  Мурыгинское с/п осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

	12110#201
	  Мурыгинское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям

	12110#401U
	  Мурыгинское с/п дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет районного бюджета

	12112#201
	  Прудковское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям

	12112#401U
	  Прудковское с/п дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет районного бюджета

	12114#201
	  Шаталовское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям

	12114#401U
	  Шаталовское с/п дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет районного бюджета

	12116#101U
	  Стодолищенское с/п осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

	12116#201
	  Стодолищенское с/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям

	12116#401U
	  Стодолищенское с/п дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет районного бюджета

	12201#201
	  Починковское г/п Субвенция на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотации поселениям

	12201#401U
	  Починковское г/п дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет районного бюджета

	DQ
	  Остатки  средств Дорожного фонда поселений на начало года

	G1
	  Передача полномочий по контроль-счетному орган.

	G10
	  Передача полномочий по строительству и архитектуре

	G2
	  Передача полномочий по казначейскому исполнению

	G20
	  Осуществление муниципального жилищного контроля

	G29
	  Передача полномочий на осуществление контроля в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

	G30
	  Передача полномочий по проверке готовности потребителей тепловой энергии и теплоснабжающих организаций к отопительному периоду

	G9
	  Передача полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения культуры, организация проведения культурно-массовых мероприятий

	U
	  Расходы по содержанию других учреждений , на финансирование прочих расходов

	U21012
	  Заработная плата с начислениями специалистов учреждений, обслуживающих органы местного самоуправления

	U21013
	  Заработная плата с начислениями прочего персонала учреждений, обслуживающих органы местного самоуправления

	U21022
	  Заработная плата с начислениями прочего персонала, обслуживающего учреждения (организации) бюджетной сферы.

	U22266
	  Транспортные услуги в рамках осуществления доставки школьников

	U22301
	  Коммунальные услуги по тепловой энергии

	U22302
	  Коммунальные услуги по электроэнергии

	U22303
	  Коммунальные услуги по водоснабжению

	U22304
	  Коммунальные услуги по газоснабжению

	U22313
	  Обращение с твердыми коммунальными отходами

	U22501
	  Текущий ремонт

	U22515
	  Расходы по перечислению взносов на капитальный ремонт в фонд капитального ремонта многоквартирных домов

	U22599
	  Расходы за счет средств муниципального дорожного фонда

	U22619
	  Опубликование официальных материалов

	U22625
	  Услуги вневедомственной (в том числе пожарной) охраны

	U22633
	  Медицинские услуги (медосмотры)

	U24602
	  Расходы по Всероссийскому обществу инвалидов

	U29101
	  Налог на имущество

	U29103
	  Транспортный налог

	U29104
	  Плата за загрязнение окружающей среды

	U29603
	  Прочие расходы

	US
	  Расходы на мероприятия по экологии

	V
	  Расходы за счет за счет внебюджетных средств

	VQ
	  Остатки н.г. внебюджет

	Y
	  Расходы на содержание органов местного самоуправления

	Y21001
	  Зар.пл. с начислением мун.служащих

	Y21002
	  Зар.пл. с начислением тех.служащих

	Y22301
	  Коммунальные услуги по тепловой энергии

	Y22302
	  Коммунальные услуги по электроэнергии

	Y22303
	  Коммун.вода

	Y22304
	  Коммунальные услуги по газоснабжению

	Y22313
	  Обращение с твердыми коммунальными отходами

	Y22613
	  Компенсации связанные с депутатской деятельностью

	Y29101
	  Налог на имущество

	Y29104
	  Плата за загрязнение окружающей среды